
UCHWAŁA NR LIV/502/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Sępólno Krajeńskie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sępólno Krajeńskie stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XLVIII/454/2022 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 września 2022 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie gminy Sępólno Krajeńskie (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4923) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: ”7. Właściciele nieruchomości są zobowiązani 
do zawarcia umowy z przedsiębiorcą na odbiór nieczystości ciekłych. Właściciele ci mają obowiązek żądania 
od przedsiębiorcy faktur za opróżnienie zbiornika bezodpływowego oraz osadnika z instalacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków i okazania ich na żądanie osób upoważnionych przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego.’’ 
; 

2. w  § 11 dokonuje się następujących zmian: 

1) ust. 12 otrzymuje brzmienie: ”12. Właściciel nieruchomości wyposażonej  w zbiornik bezodpływowy lub 
osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków obowiązany jest systematycznie pozbywać się 
nieczystości ciekłych i nie dopuścić do przepełnienia, wylewania oraz przenikania ich zawartości do gruntu. 
Wywozu odpadów komunalnych ciekłych dokonuje się wyłącznie do punktu zlewnego na oczyszczalni 
ścieków.’’, 

2) po ust. 12 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: ” 13. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych należy się pozbywać nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.’’, 

3) po ust. 13 dodaje się ust. 14 w brzmieniu: ”14. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6E6BC7-47C3-47C5-9233-E2DBF97E1104. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest dostosowanie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie, będącego aktem prawa miejscowego, 
do zmian wynikających z art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 ze zm.) w związku 
z doprecyzowaniem definicji nieczystości ciekłych, zawartej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  poprzez dodanie zapisu, 
że nieczystościami ciekłymi nazywamy również ścieki gromadzone przejściowo w osadnikach 
w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z powyższym wprowadza się zmiany w zakresie wskazania osób zobowiązanych do zawarcia 
umowy z przedsiębiorcą na odbiór nieczystości ciekłych poprzez dodanie właścicieli nieruchomości 
wyposażonych w osadniki z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zmianie ulega również częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych gromadzonych 
w zbiornikach bezodpływowych oraz uregulowano systematyczność wywozu nieczystości ciekłych 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej oraz Porządku 
Publicznego, Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisję Budżetu Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim. Przedmiotowa uchwała została również pozytywnie zaopiniowana przez Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, który nie wniósł uwag do przedstawionego projektu. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6E6BC7-47C3-47C5-9233-E2DBF97E1104. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



